
UCHWAŁA NR LXIX/638/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowych nazw 

miejscowości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 
29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1443) Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw fizycznie 
nieistniejących miejscowości nieposiadających mieszkańców: Boduszewo – osada leśna – 
(0589808), Długa Goślina – część miejscowości – (0590059), Kąty – osada leśna – (0589820), 
Głęboczek – osada leśna – (0589903), Łopuchówko – osada leśna – (0589866), Starczanowo – 
osada leśna – (0590036), Łoskoń – osada leśna – (0589843), Brody – osada leśna – (0590119), 
Probostwo – część miasta – (0971169). 

§ 2. Treść wniosku wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 0CE315BB-EB9D-4DF9-96CC-6202E74833CF. Podpisany 1



 

 

 

Wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego 

Rada Miejska w Murowanej Goślinie na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 

2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1443) zwraca się o zniesienie urzędowych nazw fizycznie nieistniejących miejscowości 

nieposiadających mieszkańców: 

- Boduszewo - osada leśna – (0589808), 

- Długa Goślina – część miejscowości – (0590059), 

- Kąty – osada leśna – (0589820), 

- Głęboczek – osada leśna – (0589903), 

- Łopuchówko – osada leśna – (0589866), 

- Starczanowo – osada leśna – (0590036), 

- Łoskoń – osada leśna – (0589843), 

- Brody – osada leśna – (0590119), 

- Probostwo – część miasta – (0971169), 

w gminie Murowana Goślina, powiecie poznańskim, województwie Wielkopolskim. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) urzędowa nazwa miejscowości jest 

ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek gminy, na której obszarze jest położona 

miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty 

powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego 

w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Po powzięciu informacji, że w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części (obwieszczenie 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu 

urzędowych nazw miejscowości i ich części – Dz. U. z 2019 r. poz. 2360) znajdują się nazwy 

fizycznie nieistniejących miejscowości nieposiadających mieszkańców: Boduszewo - osada leśna – 

(0589808), Długa Goślina – część miejscowości – (0590059), Kąty – osada leśna – (0589820), 

Głęboczek – osada leśna – (0589903), Łopuchówko – osada leśna – (0589866), Starczanowo – 

osada leśna – (0590036), Łoskoń – osada leśna – (0589843), Brody – osada leśna – (0590119), 

Probostwo – część miasta – (0971169) Rada Miejska w Murowanej Goślinie występuje z wnioskiem 

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w celu uporządkowania sytuacji prawnej 

i dostosowania faktycznego urzędowego nazewnictwa miejscowości w Gminie Murowana Goślina 

do sytuacji rzeczywistej, co z kolei ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa dla mieszkańców 

zamieszkujących ten teren, aby służby ratownicze mogły zawsze trafić pod właściwy adres 

nieruchomości. Gmina Murowana Goślina nie posiada informacji o ich lokalizacji. W związku z tym 

istnieje potrzeba dostosowania nazewnictwa używanego powszechnie do występującego w wykazie 

urzędowych nazw miejscowości. 

Rada Miejska w Murowanej Goślinie przystępując do procedury zniesienia miejscowości 

nie przeprowadzała konsultacji z mieszkańcami, ponieważ ww. miejscowości, jako fizycznie 

nieistniejące, nie posiadają mieszkańców. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. 1443) Burmistrz Miasta i Gminy 

Załącznik do uchwały Nr LXIX/638/2024

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 19 marca 2024 r.

Id: 0CE315BB-EB9D-4DF9-96CC-6202E74833CF. Podpisany 1



Murowana Goślina zwrócił się do Starosty Poznańskiego o wyrażenie opinii do proponowanego 

zniesienia ww. nazw miejscowości. 

Starosta Poznański w terminie 30 dni od dnia otrzymania wystąpienia o opinię nie zajął 

stanowiska. Wobec powyższego zgodnie z art. 8 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. 1443), wymóg 

zasięgnięcia opinii uznaje się za spełniony. 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), 

należy podnieść, że zniesienie nazw miejscowości nie pociągnie za sobą żadnych skutków 

finansowych. 

 

Id: 0CE315BB-EB9D-4DF9-96CC-6202E74833CF. Podpisany 2



 
Uzasadnienie 

Wymienione miejscowości na terenie Gminy Murowana Goślina: Boduszewo – osada leśna – 
(0589808), Długa Goślina – część miejscowości – (0590059), Kąty – osada leśna – (0589820), 
Głęboczek – osada leśna – (0589903), Łopuchówko – osada leśna – (0589866), Starczanowo – 
osada leśna – (0590036), Łoskoń – osada leśna – (0589843), Brody – osada leśna – (0590119), 
Probostwo – część miasta – (0971169), nie posiadają lokalizacji przestrzennej i nie posiadają 
żadnych mieszkańców. 

Mając na uwadze powyższe, zasadnym jest przeprowadzenie procedury zniesienia nazw ww. 
miejscowości. 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), procedura zniesienia urzędowej nazwy 
miejscowości odbywa się na wniosek rady gminy, na obszarze której położona jest miejscowość. 

W celu uregulowania formalnego statusu ww. miejscowości podjęcie uchwały uznaje się za 
zasadne. 

Id: 0CE315BB-EB9D-4DF9-96CC-6202E74833CF. Podpisany 1


	UCHWAŁA NR LXIX/638/2024 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-03-21T10:12:20+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




